
COMUNE DI TRAVACO’ SICCOMARIO
Via Marconi N. 37 – 27020 Travacò Siccomario (PV)

C.F./P.Iva: 00468090188
Tel. 0382482003   -  0382482230     fax 0382482303
Pec:protocollo@pec.comune.travacosiccomario.pv.it

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 71 CODICE ENTE   N. 11299 16-05-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO SISTEMA DI MISURAZIONE E
VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE

L’anno  duemiladiciannove, addì  sedici del mese di maggio, alle ore 09:00 nella solita
sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale nei modi e nei termini di Legge.

Risultano presenti e assenti i seguenti Assessori:

Clensi Domizia Sindaco P
Micucci Domenico Vice Sindaco A
Ragni Oscar Asse.re-Consigliere P
Bruni Matteo Asse.re-Consigliere P
Milesi Maria Teresa Assessore Esterno P

Presenti n.    4 Assenti n.    1

Assiste il Segretario Comunale Nigro Dott.ssa Fausta

Il Presidente Clensi Sig.ra Domizia, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver constatato la
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sull’argomento in oggetto:



OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE
DELLE PERFORMANCE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Il D.Lgs 27.10.2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.-
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, ha portato
rilevanti novità anche in materia di misurazione e valutazione del personale
dipendente;
Il D.Lgs. n. 74 del 25.05.2017 recante “Modifiche al decreto legislativo 27-
ottobre 2009, n. 150, in attuazione dell’articolo17, comma 1, lettera r) della
legge 7 agosto2015, n. 124”, intervenendo, in particolare, sugli artt. 16
(Principi generali, misurazione e valutazione della performance) e 31
(merito e premi) del D.Lgs. n. 150/2009, ha introdotto nuove norme in tema
di valutazione della performance dei dipendenti pubblici;
Il nuovo CCNL Enti Locali 2016-2018, efficace a far data dal 22.05.2018,-
all’art. 5 ridisegna le materie oggetto di “confronto” con le OOSS,
comprendendo “i criteri generali dei sistemi di valutazione della
performance”;

Ritenuto di dover aggiornale il sistema di valutazione del personale del Comune
alla luce delle innovazioni normative, tenuta in debita considerazione anche la
proposta pervenuta dal dr. Mussi, componente del Nucleo di Valutazione,
denominata “Sistema di misurazione e valutazione della performance individuale”
e che si compone di n. 19 articoli oltre ai seguenti allegati:

Allegato 1: Scheda di valutazione della performance individuale del-
Segretario comunale
Allegato 2: Scheda di valutazione della performance individuale dei Titolari-
di Posizione Organizzativa
Allegato3.1: Scheda di valutazione della performance individuale degli-
istruttori/istruttori direttivi
Allegato3.2: Scheda di valutazione della performance individuale degli-
esecutori collaboratori
Allegato3.3: Scheda di valutazione della performance individuale degli-
agenti di Polizia Locale
Allegato3.4: Scheda di valutazione della performance individuale degli-
operai

Ritenuto di adottare quanto proposto, opportunamente semplificato e adattato
alle piccole dimensioni dell’Ente, e debitamente trasmesso ai componenti della
delegazione di parte sindacale ed alle organizzazioni sindacali territoriali, ai sensi di
quanto disposto dall’art. 4 del CCNL 21.05.2018 (informazione preventiva
finalizzata al confronto sui criteri generali dei sistemi di valutazione della
performance);

Visto il parere favorevole espresso in ordina alla regolarità tecnica ex art. 49 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile Area Finanziaria;



Con voti unanimi e favorevoli, legalmente espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di adottare l’allegato nuovo documento denominato “Sistema di1)
misurazione e valutazione della performance individuale”, (Allegato A) che
si compone di n. 19 articoli oltre ai seguenti allegati:
Allegato 1: Scheda di valutazione della performance individuale del-
Segretario comunale
Allegato 2: Scheda di valutazione della performance individuale dei-
Titolari di Posizione Organizzativa
Allegato3.1: Scheda di valutazione della performance individuale degli-
istruttori/istruttori direttivi
Allegato3.2: Scheda di valutazione della performance individuale degli-
esecutori collaboratori
Allegato3.3: Scheda di valutazione della performance individuale degli-
agenti di Polizia Locale
Allegato3.4: Scheda di valutazione della performance individuale degli-
operai

Di dare atto che quanto qui approvato è stato trasmesso, con nota prot. N.2)
3769 in data 7/5/2019, ai componenti della delegazione di parte sindacale
ed alle organizzazioni sindacali territoriali, ai sensi di quanto disposto dall’art.
4 del CCNL 21.05.2018, quale informazione preventiva e che non è
pervenuta alcuna richiesta di confronto dalle parti sindacali (come risulta dal
verbale datato 14/05/2019 qui allegato Sub. B).

Di dichiarare, con voti favorevoli e separato, il presente atto3)
immediatamente eseguibile, ex art. 134, 4° comma del D. Lgs. 18/8/2000, n.
267, al fine di dare applicazione alle nuove metodologie.



Oggetto:APPROVAZIONE NUOVO SISTEMA DI MISURAZIONE E
VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE

In ordine alla Regolarita' tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole

Data: 15-05-2019 Il Responsabile di Area Finanziaria
Rag. Paola Capettini

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs.vo
82/2005e depositato presso la sede del Comune di Travacò

Siccomario.



DELIBERA G.C. N. 71  DEL 16-05-2019

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
Clensi Sig.ra Domizia

Il Segretario Comunale
Nigro Dott.ssa Fausta

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs.vo  82/2005e depositato presso la sede del Comune di Travacò Siccomario.


